

Ville d'Esch-sur-Alzette

Réf.: 27.248 CL/MS

Au Collège des Bourgmestre et Echevins de la Ville d'Esch-sur-Alzette

Concerne : Proposition de nouveaux tarifs pour les billets d'entrée au Conservatoire et au Théâtre

Monsieur le Bourgmestre, Madame et Messieurs les Echevins,

Nous nous permettons de vous soumettre nos propositions pour une adaptation des tarifs des billets d'entrée au Conservatoire et au Théâtre municipal, telle que votées lors de la séance du Conseil Communal du 4 avril 2014.

La proposition prévoit d'un côté une augmentation du prix du ticket pour adultes mais de l'autre côté un prix plus favorable pour le tarif jeune et étudiant. De nouvelles formules de « PASS » ont de même été élaborées pour convaincre nos publics à bénéficier d'un plus grand nombre de spectacles à Esch. Ces PASS inciteront les publics, qu'ils soient amateurs ou passionnés, à franchir les portes du théâtre et du conservatoire plus qu'à leur habitude et ont comme principe que le spectateur paie le prix du PASS pour bénéficier de tarifs vraiment attractifs. Il devra venir au théâtre/conservatoire un minimum de fois afin de rentabiliser son investissement. Plus ses venues sont fréquentes, plus son investissement devient intéressant.

Finalement, nous vous soumettons également une proposition pour des tarifs à appliquer lors des représentations scolaires.

En restant à votre disposition pour des renseignements complémentaires éventuels, nous vous prions d'agréer, Monsieur le Bourgmestre, Madame et Messieurs les Echevins, l'expression de nos sentiments distingués.

Carole Lorang Directrice dy Théâtre

Marc Treinen
Directeur du Conservatoire



Proposition de nouveaux tarifs pour le théâtre et le conservatoire de musique :

Théâtre, Concert, Orchestre, Musique de chambre:	
Catégorie 1 Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans Catégorie 2	20€ 9€ 4,5€
Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans	16€ 8€ 4€
Évènement, Grand Orchestre:	
Catégorie 1 Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans Catégorie 2	35€ 9€ 4,5€
Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans	26€ 8€ 4€
Représentation jeunes publics :	
Catégorie 1 Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans Catégorie 2	12€ 6€ 3€
Adulte: Jeune (de 12 à 26 ans ainsi que toute personne présentant une carte étudiant) Enfants ayant moins de 12 ans	10€ 5€ 2,5€
Représentation scolaires: Crèches d'entreprise de la ville d'Esch-sur-Alzette Écoles de l'enseignement fondamentale d'Esch-sur-Alzette	gratuit gratuit
Écoles fondamentales autres communes Écoliers: Personnes d'accompagnements	5€ gratuit
Maison relais y compris Esch-sur-Alzette	
Écoliers: Personnes d'accompagnements	5€ gratuit
Écoles de l'enseignement secondaire	
Ecoliers: Personnes d'accompagnements	5€ gratuit

PASS:

Le PASS ADHESION

Prix du PASS: 25€

tarif « adhérent » pour l'achat de ses places pour spectacles théâtre, concert, orchestre, musique de chambre:

en catégorie 1 -Adulte: 12€ en catégorie 2 -Adulte: 9€

tarif « adhérent » pour l'achat de ses places pour spectacles jeunes publics:

en catégorie 1 -Adulte: 7€ en catégorie 2 -Adulte: 6€

Seuil de rentabilité du PASS ADHESION : à partir de la quatrième venue.

Le PASS SAISON

Prix du PASS: 220€

En achetant le PASS SAISON, le spectateur bénéficie d'un accès illimité au théâtre / conservatoire durant la saison.

Seuil de rentabilité du PASS ADHESION : à partir de la 12ème venue

Le PASS BE MÔME

Prix du PASS: 30€

Ce PASS est valable pour les spectacles classé JEUNES PUBLICS et FAMILIAUX uniquement. En achetant le PASS BE-MÔME, le spectateur adulte accompagnant ne paie pas sa place, seul la place de l'enfant de moins de 12 ans doit être acquittée.

Seuil de rentabilité du PASS ADHESION : à partir de la 3ème venue.

Le PASS JEUNE

Prix du PASS: 5€

PASS réservé aux moins de 26 ans et aux étudiants.

En achetant le PASS JEUNE, le spectateur ayant droit bénéficie d'un tarif unique à 5 euros pour chaque spectacle.

Seuil de rentabilité du PASS JEUNE : à partir de la deuxième venue